



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ**

Warszawa, 23 maja 2023 r.

KOMISJA NADZWYCZAJNA DO SPRAW WYJAŚNIENIA  
PRZYPADKÓW NIELEGALNEJ INWIGILACJI, ICH WPŁYWU  
NA PROCES WYBORCZY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
ORAZ REFORMY SŁUŻB SPECJALNYCH

BPS.DKS. KNI. 0331. 3. 2023

Pan  
Mariusz Kamiński  
Minister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji  
Koordynator Służb Specjalnych

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z informacjami uzyskanymi 12 maja 2023 r. podczas posiedzenia Komisji Nadzwyczajnej do spraw wyjaśnienia przypadków nielegalnej inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej oraz reformy służb specjalnych, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia dotyczące faktów przedstawionych Komisji przez Pana senatora Krzysztofa Brejzę.

Pan senator Krzysztof Brejza, co stwierdziły niezależne źródła, był osobą wobec której Centralne Biuro Antykorupcyjne w 2019 r., prowadziło kontrolę operacyjną przy użyciu oprogramowania szpiegowskiego Pegasus.

Komisja zwraca się do Pana Ministra o wyjaśnienie i przesłanie Komisji następujących informacji:

- 1) czy system Pegasus był stosowany zgodnie z postanowieniem sądu wyrażającym zgodę na prowadzenie kontroli operacyjnej i na podstawie tego postanowienia czy też niezależnie od tego postanowienia? Zgodnie z ustaleniami Komisji sąd wyraził zgodę na prowadzenie kontroli operacyjnej w terminie jednomiesięcznym podczas gdy faktycznie kontrola prowadzona była, wbrew postanowieniu sądu, przez 6 miesięcy, przy użyciu oprogramowania szpiegowskiego Pegasus;
- 2) jaka była ilość i treść danych pobranych z urządzenia i wgranych na urządzenie Pana senatora Brejzy oraz jaka część tych wgranych informacji polegała na zmianie treści korespondencji oraz podsyłaniu całkowicie nowych, nieprawdziwych wiadomości;
- 3) kto (personalnie) był autorem nieprawdziwych informacji i analiz przesyłanych i wgrywanych na telefon Pana senatora Brejzy? Zgodnie z ustaleniami Komisji na telefon Pana senatora Brejzy wgrywane były fałszywe wiadomości, m.in. wiadomość zawierająca

nieprawdziwą „analizę przedwyborczą”, nie pochodzącą w rzeczywistości od osoby, pod którą się podszyto;

4) czy materiały uzyskane poprzez ataki oprogramowaniem szpiegowskim Pegasus na telefony senatora Brejzy, wówczas szefa sztabu Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska, były przez Centralne Biuro Antykorupcyjne przekazywane do innych partii politycznych lub komitetów wyborczych, zwłaszcza do PiS oraz/lub do mediów powiązanych z obozem rządzącym, zwłaszcza do TVP?

5) kto i na jakim etapie postępowania zniszczył nośnik danych zawierający materiały uzyskane w efekcie prowadzenia kontroli operacyjnej wobec Pana senatora Brejzy? Utrwalone na nośniku w postaci płyty kompaktowej dane zostały bezpowrotnie zniszczone poprzez przełamanie tej płyty, tym samym uniemożliwiając ich ocenę przez prokuraturę i sądy.

W załączeniu przesyłam Zapis stenograficzny z posiedzenia Komisji Nadzwyczajnej w dniu 12 maja 2023 r.

*Z należytymi wyrażeniami,*



Przewodniczący komisji  
Marcin Bosacki